
Id: EFVWU-AQMOM-TKWZZ-WNLHT-ABFNJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/389/2010
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 maja 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80 poz. 717i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. nr 28, poz. 142 i poz. 146) oraz art. 
229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 
1071; z 2001 r. Dz. U. Nr 49 poz. 509; z 2002 r. Dz. U. Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 169 poz. 1387; 
z 2003 r. Nr 130 poz. 1188, Nr 170 poz. 1660; z 2004 Nr 162 poz. 1692; z 2005 Nr 64 poz. 565, Nr 78 poz. 682, Nr 
181 poz. 1524) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznać za zasadną skargę na Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie dotyczącą poinformowania 
pracodawcy skarżącej o jej zachowaniu na zebraniu rodziców w Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica



Id: EFVWU-AQMOM-TKWZZ-WNLHT-ABFNJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 14 kwietnia 2010 r. została przekazana przez Burmistrza Miasta – Gminy Stryków do 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie skarga , na kierownika jednostki organizacyjnej – Dyrektora 
Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie zgodnie z art.229 ust.3 k.p.a. celem rozpatrzenia. 

W dniu 26 kwietnia 2010 r. na posiedzeniu Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie wysłuchała 
wyjaśnień skarżącej oraz Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie. Członkowie Komisji zadawali pytania 
obu Paniom obecnym na posiedzeniu Komisji. Po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja odroczyła swoje posiedzenie 
celem podjęcia rozstrzygnięcia dotyczącego skargi i przygotowania projektu uchwały w powyższej sprawie. Na 
kolejnym swoim posiedzeniu w dniu 5 maja 2010 r. Komisja poprosiła skarżącą o sprecyzowanie zarzutu 
w skardze. 

Skarżąca wyjaśniła, że głównym zarzutem do Dyrektora ZS Nr 1 jest poinformowanie pracodawcy o jej 
zachowaniu na zebraniu w Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie, o czym dowiedziała się od swojego pracodawcy. 
Zarzut dotyczący tej kwestii skargi został potwierdzony przez Panią Dyrektor ZS Nr 1 w Strykowie w piśmie 
wyjaśniającym z dnia 21.04.2010 r. ,, … po kilku tygodniach w rozmowie telefonicznej poinformowałam panią 
dyrektor Hotelu 500, iż na zebraniu rodziców klasy Ic Pani .... zarzuciła mi organizowanie imprezy w Hotelu 
500 dla nauczycieli z budżetu rodziców …”. Ponadto potwierdziła to Pani Dyrektor ustnie na pierwszym w tej 
sprawie posiedzeniu Komisji w dniu 26 kwietnia 2010 r., co zawiera protokół z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej. 

Pozostałe sprawy przedstawione w skardze zawierają subiektywną opinię i ocenę skarżącej , co do zachowań 
Pani Dyrektor. Nie są zarzutami dotyczącymi działalności kierownika tej jednostki organizacyjnej, co zostało 
potwierdzone przez skarżącą na posiedzeniu Komisji w dniu 5 maja 2010 r. 

Po rozpatrzeniu skargi i zapoznaniu się z wyjaśnieniami stron, Komisja uznała, iż zarzut skarżącej jest 
zasadny. Poinformowanie Dyrektora Hotelu 500, którego skarżąca jest pracownikiem, o jej zachowaniu na 
zebraniu rodziców w Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie przez Dyrektora ZS Nr 1 w Strykowie było działaniem 
nieuzasadnionym. 

W ocenie Komisji Rewizyjnej skarżąca, jako rodzic ucznia szkoły kierowanej przez Panią Dyrektor miała 
prawo wyrazić swoją opinię na temat pracy i działania szkoły i nauczycieli. 

Analizując sprawę wzięto pod uwagę przepisy art. 39 ust. 1 ustawy o systemie oświaty oraz art. 7 ustawy 
Karta Nauczyciela określający kompetencje i zakres odpowidzialności dyrektora szkoły. 

Art. 39 ust. 1 określa: "Dyrektor szkoły lub placówki w szczególności: 

1) kieruje działalnością szkoły lub placówki oraz reprezentuje ją na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny, z zastrzeżeniem art. 36 ust. 2; 

3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne 
działania prozdrowotne; 

4) realizuje uchwały rady szkoły lub placówki oraz rady pedagogicznej, podjęte w ramach ich kompetencji 
stanowiących; 

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły lub placówki zaopiniowanym przez radę szkoły 
lub placówki i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także może organizować 
administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły lub placówki; 

5a) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę lub placówkę; 

6) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych; 

7) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 
pedagogicznych; 

8) odpowiada za właściwą organizację i przebieg sprawdzianu i egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1, 
przeprowadzanych w szkole lub placówce, 



Id: EFVWU-AQMOM-TKWZZ-WNLHT-ABFNJ. Podpisany Strona 2

9) stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, 
w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 
rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły lub 
placówki". 

Art. 7 ustawy stwierdza, iż " Szkołą kieruje dyrektor, który jest jej przedstawicielem na zewnątrz, 
przełożonym służbowym wszystkich pracowników szkoły, przewodniczącym rady pedagogicznej. Dyrektor 
sprawuje opiekę nad dziećmi i młodzieżą uczącą się w szkole. 

Dyrektor szkoły odpowiedzialny jest w szczególności za: 

1) dydaktyczny i wychowawczy poziom szkoły; 

2) realizację zadań zgodnie z uchwałami rady pedagogicznej i rady szkoły, podjętymi w ramach ich kompetencji 
stanowiących, oraz zarządzeniami organów nadzorujących szkołę; 

3) tworzenie warunków do rozwijania samorządnej i samodzielnej pracy uczniów i wychowanków; 

4) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadań i ich doskonaleniu zawodowym; 

5) zapewnienie w miarę możliwości odpowiednich warunków organizacyjnych do realizacji zadań dydaktycznych 
i opiekuńczo-wychowawczych; 

6) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę". 

Biorąc pod uwagę przedstawiony wyżej stan faktyczny , cytowane przepisy oraz wypracowany wniosek 
Komisji Rewizyjnej , Rada Miejska w Strykowie uznała, iż Pani Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie 
przekroczyła swoje uprawnienia wynikające z cytowanych wyżej przepisów, informując pracowadcę skarżącej 
o jej zachowaniu na zebraniu rodziców w szkole. 


